



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 26

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PMC
fls. 684
08
Rubrica
Art. 13 do

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.**

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 31,11	R\$ 3.111,00	18,03	R\$ 5,61
2	50,00	UND	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 31,26	R\$ 1.563,00	12,03	R\$ 3,76
5	50,00	UND	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA INFANTIL	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 334,14	R\$ 16.707,00	23,68	R\$ 89,14
33	50,00	UND	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,40	R\$ 620,00	R\$ 12,40	R\$ 620,00	0,00	R\$ 0,00
34	100,00	UND	CURVA CURTA 90° PARA ESGOTO 75 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 56,18	R\$ 5.618,00	74,19	R\$ 41,68
38	50,00	UND	GRELHA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA DN 100 MM	KRONA	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 11,29	R\$ 564,50	64,57	R\$ 7,29
39	100,00	UND	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00	55,17	R\$ 5,66
45	100,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL 20 X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 6,05	R\$ 605,00	23,97	R\$ 1,45
52	100,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4 COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	KRONA	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	50,29	R\$ 6,05
61	50,00	UND	PIA DE COZINHA 1,20 M EM RESINA SINTÉTICA	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 210,85	R\$ 10.542,50	63,48	R\$ 133,85
73	200,00	UND	SIFÃO SIFONADO DUPLO UNIVERSAL	DUDA	DUDA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 24,28	R\$ 4.856,00	89,11	R\$ 16,78
78	300,00	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,40 CM	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 106,00	R\$ 31.800,00	R\$ 138,70	R\$ 41.610,00	23,58	R\$ 32,70
79	200,00	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,60 CM	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 155,39	R\$ 31.078,00	R\$ 155,39	R\$ 31.078,00	0,00	R\$ 0,00
80	150,00	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,80 CM	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 190,91	R\$ 28.636,50	R\$ 190,91	R\$ 28.636,50	0,00	R\$ 0,00
81	100,00	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 1,00 M	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 310,52	R\$ 31.052,00	R\$ 310,52	R\$ 31.052,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 147.879,50								Subtotal Orçado: R\$ 178.792,50		17,29%	R\$ 30.913,00

Fornecedor : TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA - 04.814.328/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	UND	ADAPTADOR L/R 20 X 1/2	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,53	R\$ 106,00	R\$ 0,53	R\$ 106,00	0,00	R\$ 0,00
4	100,00	UND	ADAPTADOR L/R 3/4	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 0,78	R\$ 78,00	0,00	R\$ 0,00
20	150,00	UND	CAIXA SIFONADA COM GRELHA E PORTA 100 X 100 X 50 MM	KRONA	KRONA	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00	R\$ 38,01	R\$ 5.701,50	70,27	R\$ 26,71
30	100,00	UND	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 6,72	R\$ 672,00	49,40	R\$ 3,32
40	200,00	UND	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 100 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	50,76	R\$ 5,36
41	50,00	UND	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 150 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00	R\$ 75,78	R\$ 3.789,00	57,38	R\$ 43,48
42	100,00	UND	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 40 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	86,05	R\$ 7,40
43	100,00	UND	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 50 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 9,61	R\$ 961,00	79,71	R\$ 7,66
Subtotal Adjudicado R\$ 9.010,50								Subtotal Orçado: R\$ 25.174,70		64,21%	R\$ 16.164,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	200,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,55	R\$ 110,00	R\$ 3,46	R\$ 692,00	84,40	R\$ 2,81
46	100,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 3,51	R\$ 351,00	72,93	R\$ 2,56
49	50,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM P/ ÁGUA	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 10,24	R\$ 512,00	61,91	R\$ 6,34
50	200,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL L.R 20 X 1/2	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00	70,72	R\$ 4,83
51	100,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00	74,82	R\$ 5,60
55	50,00	UND	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,95	R\$ 97,50	R\$ 3,73	R\$ 186,50	47,72	R\$ 1,78
63	10,00	UND	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2	DECA	DECA	R\$ 57,40	R\$ 574,00	R\$ 93,78	R\$ 937,80	38,79	R\$ 36,38
65	10,00	UND	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2	DECA	DECA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 143,94	R\$ 1.439,40	17,33	R\$ 24,94
70	50,00	UND	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20 MM	VICAP	VICAP	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 35,18	R\$ 1.759,00	82,94	R\$ 29,18
71	50,00	UND	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 MM	VICAP	VICAP	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 43,17	R\$ 2.158,50	86,10	R\$ 37,17
74	200,00	UND	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	59,02	R\$ 1,44
75	100,00	UND	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	35,85	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 9.010,50								Subtotal Orçado: R\$ 25.174,70		64,21%	R\$ 16.164,20



Fornecedor : CENRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

It	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1.1/2 X 50 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50	75,20	R\$ 23,35
6	50,00	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1.1/4 X 40 MM	KRONA	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 32,35	R\$ 1.617,50	80,22	R\$ 25,95
7	100,00	UND	ADESIVO MASSA EPOX - CAIXETA COM 100 G	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 8,10	R\$ 810,00	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00	41,22	R\$ 5,58
8	250,00	UND	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	VEDAPOP	VEDAPOP	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	R\$ 16,84	R\$ 4.210,00	67,34	R\$ 11,34
10	50,00	UND	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA SIMPLES	DECA	DECA	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00	R\$ 134,55	R\$ 6.727,50	4,50	R\$ 6,05
11	50,00	UND	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO ESPLUID	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 6,52	R\$ 326,00	46,32	R\$ 3,02
12	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50	46,30	R\$ 9,31
13	100,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 2,78	R\$ 278,00	65,83	R\$ 1,83
14	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 2,83	R\$ 141,50	0,00	R\$ 0,00
15	10,00	UND	CAIXA D'ÁGUA 1.000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	BAKOF	BAKOF	R\$ 343,90	R\$ 3.439,00	R\$ 607,78	R\$ 6.077,80	43,42	R\$ 263,88
16	5,00	UND	CAIXA D'ÁGUA 10.000 L EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	BAKOF	BAKOF	R\$ 4.180,00	R\$ 20.900,00	R\$ 4.220,41	R\$ 21.102,05	0,96	R\$ 40,41
17	10,00	UND	CAIXA D'ÁGUA 250 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	BAKOF	BAKOF	R\$ 192,90	R\$ 1.929,00	R\$ 302,12	R\$ 3.021,20	36,15	R\$ 109,22
18	20,00	UND	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	BAKOF	BAKOF	R\$ 216,90	R\$ 4.338,00	R\$ 412,89	R\$ 8.257,80	47,47	R\$ 195,99
19	200,00	UND	CAIXA DE DESCARGA DE PAREDE COMPLETA NA COR BRANCA PADRÃO ABNT	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 43,74	R\$ 8.748,00	19,98	R\$ 8,74
21	50,00	UND	CAIXA SIFONADA COM GRELHA E PORTA GRELHA 150 X 150 X 75 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00	R\$ 48,85	R\$ 2.442,50	23,03	R\$ 11,25
22	100,00	UND	CAP ROSCÁVEL 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00	43,59	R\$ 1,70
23	30,00	UND	CAP SOLDÁVEL 110 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 47,87	R\$ 1.436,10	1,82	R\$ 0,87
24	100,00	UND	CAP SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,39	R\$ 139,00	R\$ 1,77	R\$ 177,00	21,47	R\$ 0,38
25	50,00	UND	CAP SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 1,64	R\$ 82,00	5,49	R\$ 0,09
26	30,00	UND	CAP SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,57	R\$ 77,10	R\$ 2,57	R\$ 77,10	0,00	R\$ 0,00
27	120,00	UND	CHUVEIRO EM PVC 1/2 COR BRANCO SEM REGISTRO	HERC	HERC	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 8,51	R\$ 1.021,20	47,12	R\$ 4,01
28	100,00	UND	CURVA 90° LONGA, 100 MM PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 24,79	R\$ 2.479,00	R\$ 65,11	R\$ 6.511,00	61,93	R\$ 40,32
Subtotal Adjudicado R\$ 139.997,60								Subtotal Orçado: R\$ 483.479,65		23,69%	R\$ 43.472,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	200,00	UND	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	AKROS	AKROS	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	74,14	R\$ 4,30
31	50,00	UND	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 11,42	R\$ 571,00	54,03	R\$ 30,17
32	50,00	UND	CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM	AKROS	AKROS	R\$ 10,70	R\$ 535,00	R\$ 12,82	R\$ 641,00	16,54	R\$ 2,12
36	300,00	UND	ENGATE FLEXIVEL DE PVC DN 1/2 X 40 CM	ASTRA	ASTRA	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00	R\$ 10,88	R\$ 3.264,00	50,83	R\$ 3,53
37	100,00	UND	ENGATE FLEXIVEL DE PVC DN 1/2 X 50 CM	ASTRA	ASTRA	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 11,51	R\$ 1.151,00	42,24	R\$ 2,21
47	50,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM PARA ÁGUA FRIA	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 3,45	R\$ 172,50	10,14	R\$ 0,35
48	100,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM PARA ÁGUA FRIA	VICAP	VICAP	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 8,41	R\$ 841,00	44,11	R\$ 3,71
53	50,00	UND	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	DECA	DECA	R\$ 128,90	R\$ 6.445,00	R\$ 303,10	R\$ 15.155,00	57,47	R\$ 174,20
56	5,00	UND	MANGUEIRA PVC CRISTAL PARA NÍVEL 5/16 c/30m	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 66,90	R\$ 334,50	R\$ 86,98	R\$ 434,90	23,09	R\$ 20,08
59	50,00	KIT	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - UNIVERSAL	ASTRA	ASTRA	R\$ 85,59	R\$ 4.279,50	R\$ 85,59	R\$ 4.279,50	0,00	R\$ 0,00
60	100,00	UND	PARAFUSO COM BUCHA DE 12 MM PARA LAVATÓRIO	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	48,57	R\$ 5,62
64	10,00	UND	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4	DECA	DECA	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 98,39	R\$ 983,90	45,12	R\$ 44,39
66	50,00	UND	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO 1/2	DOCOL	DOCOL	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00	R\$ 50,58	R\$ 2.529,00	17,95	R\$ 9,06
66	50,00	UND	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO 3/4	DOCOL	DOCOL	R\$ 50,60	R\$ 2.530,00	R\$ 65,03	R\$ 3.251,50	22,19	R\$ 14,43
68	50,00	UND	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM	VIQUA	VIQUA	R\$ 10,30	R\$ 515,00	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	56,17	R\$ 13,20
69	50,00	UND	REGISTRO DE PRESSÃO ROSCÁVEL 1/2	HERC	HERC	R\$ 12,10	R\$ 605,00	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50	61,03	R\$ 18,95
72	100,00	UND	REPARO PARA REGISTRO 1/2 - CABEÇA PRETA	HERC	HERC	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 33,49	R\$ 3.349,00	79,40	R\$ 26,59
76	100,00	UND	TÊ SOLDÁVEL 32 MM	VICAP	VICAP	R\$ 3,25	R\$ 325,00	R\$ 5,61	R\$ 561,00	42,97	R\$ 2,36
77	100,00	UND	TÊ SOLDÁVEL L.R 20 X 1/2	VICAP	VICAP	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	0,00	R\$ 0,00
82	50,00	UND	TUBO DE DESPEJO PARA CAIXA DE DESCARGA	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 15,92	R\$ 796,00	27,14	R\$ 4,32
83	50,00	UND	TUBO GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 3 COM ROSCA	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 752,08	R\$ 37.604,00	R\$ 752,08	R\$ 37.604,00	0,00	R\$ 0,00
84	30,00	UND	TUBO PVC 200 MM PARA ESGOTO	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 435,90	R\$ 13.077,00	R\$ 458,92	R\$ 13.767,60	5,02	R\$ 23,02
85	50,00	UND	Tubo PVC Esgoto de 75mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 65,90	R\$ 3.295,00	R\$ 92,78	R\$ 4.639,00	28,97	R\$ 26,88
86	100,00	UND	Kit Universal para Caixa ou Bacia Sanitária Acoplada	ASTRA	ASTRA	R\$ 75,65	R\$ 7.565,00	R\$ 75,65	R\$ 7.565,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 139.997,60								Subtotal Orçado: R\$ 183.470,65		23,69%	R\$ 43.473,05

PMC
fis. 686
Rubrica

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 296.887,60	R\$ 387.437,85	23,37%	90.550,25

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 01 de Outubro de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL